agrão

ereador

Carlos

REQUERIMENTO

REQUEIRO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, estudos e

providências para instalação de bueiros inteligentes (foto), como forma de reter dejetos nas redes

de água pluvial, visando prevenir alagamentos.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111 11II  1 11111111 11 1 III
Protocolo Geral n° 608612020

Data: 19110 2020 Horário: 09:47
LEG - REQ 288412020

APROVADO
rg-  OUT. 2,92

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, os bueiros inteligentes (foto) são filtros que funcionam como bueiros inteligentes,

os quais recebem uma espécie de cesto que impede que a sujeira e dejetos caiam na rede pluvial, evitando

alagamentos; Matéria: https://g I .glob o.com/mg/sul-de-minas/n  oticia/2020/02/20/bueiro s-

inteligentes-aj u dam-a-p revenir-enchentes-em-algum as-cidades-do-s u 1-de-mg.ghtml

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito„

junto ao departamento competente, estudos e providências para instalação de bueiros inteligentes

(foto), como forma de reter dejetos nas redes de água pluvial, visando prevenir alagamentos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de outubro de 2020

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

IN 	.■ 	 .

ir

e

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2